АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря  2019 года          № 07-129-а
О мерах по поддержанию устойчивой жизнедеятельности на территории Мелегежского сельского поселения в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2019 года по 08 января 2020 года

В целях обеспечения устойчивой жизнедеятельности, поддержания общественного правопорядка и работы жилищно-коммунального хозяйства на территории Мелегежского сельского поселения в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020 года,  администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить график круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц
администрации Мелегежского сельского поселения (приложение).
2. Заместителю главы администрации:

2.1. Организовать обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности и антитеррористической защищенности на подведомственной территории.

2.2. Обеспечить контроль за устойчивостью функционирования объектов и систем жизнеобеспечения.

2.3. Организовать проведение инструктажа с руководителями хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, по вопросам обеспечения безопасности.

2.5. Принять дополнительные меры по организации обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения.

2.6. Организовать заблаговременное снабжение населения товарами первой необходимости, особое внимание уделить отдаленным населенным пунктам.

2.7. Организовать информирование населения:

- о порядке вывоза бытового мусора;

- о работе служб жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения;

- о расписании движения пассажирского автотранспорта.
3. Финансовому сектору администрации предусмотреть резерв финансовых и материальных средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
            4. Ответственному должностному лицу информировать единую дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского района об обстановке на подведомственной территории ежедневно в 8.00 часов и 17.00 часов.
            5. Рекомендовать учреждениям образования и культуры:
5.1. Провести дополнительный инструктаж работающего персонала по действиям при возникновении внештатной ситуации.

5.2. Организовать дежурство ответственных должностных лиц, определить способы связи с ними. Графики дежурств предоставить в администрацию поселения в срок до 25 декабря 2019 года.

6. Руководителям управляющей и ресурсоснабжающей компаний:
6.1. Обеспечить устойчивую работу подведомственных объектов.

6.2.  Организовать дежурство ответственных должностных лиц, определить способы связи с ними. Графики дежурств предоставить в администрацию поселения в срок до  25 декабря 2019 года.

6.3. Скоординировать взаимодействие между дежурными и аварийно-ремонтными службами.

6.4. Обеспечить контроль за устойчивостью функционирования обслуживающих систем жизнеобеспечения.
6.5. Организовать профилактическую работу с проживающим в обслуживающих жилых домах населением по соблюдению мер пожарной безопасности.

6.6. Организовать своевременное информирование населения о хозяйственной деятельности.

            6.7. Произвести проверку, а при необходимости, выполнить меры по ограничению несанкционированного доступа в подвальные и чердачные помещения обслуживаемых жилых домов.

6.8. Информировать администрацию поселения об обстановке на обслуживаемых объектах ежедневно на 07.45 часов и 16.45 часов.

7. Рекомендовать хозяйствующим субъектам всех форм собственности, расположенных на территории Мелегежского сельского поселения, обеспечить выполнение комплекса мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической защищенности и устойчивого функционирования подведомственных объектов.

8. Рекомендовать гражданам Мелегежского сельского поселения:

8.1. Неукоснительно выполнять правила пожарной безопасности при использовании обогревающих приборов, пиротехнических средств и электрических гирлянд.

8.2. Использовать только сертифицированные пиротехнические изделия, при этом не использовать их в помещениях.

8.3. проявлять бдительность при обнаружении бесхозных предметов и подозрительных лиц, информировать о выявленных фактах правоохранительные органы.

9. Исполнение постановления возложить на работников администрации Мелегежского сельского поселения по направлениям..
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                             С.Ю. Прохоренко
Огурцова Наталья Николаевна,

38245
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мелегежского сельского поселения
от 16 декабря  2019 года № 07-129--а (приложение)

График круглосуточного дежурства
ответственных должностных лиц
администрации Мелегежского сельского поселения

	Дата
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номера мобильного и служебного телефонов

	02.01.2020
03.01.2020

06.01.2020

07.01.2020

08.01.2020
	Прохоренко

Светлана Юрьевна
	глава администрации
	+7 921 873 06 34

	31.12.2020
01.01.2020

04.01.2020

05.01.2020
	Огурцова

Наталья Николаевна
	заместитель главы администрации
	+7 921 631 60 76

	03.01.2020
04.01.2020

05.01.2020
	Петрова
Татьяна

Викторовна
	заведующий финансовым сектором-главный бухгалтер
	+7 962 711 49 09

	06.01.2020
07.01.2020

08.01.2020
	Лахтарина

Ольга

 Николаевна
	специалист 1 категории
	+7 921 970-12-81

	31.12.2019
01.01.2020

02.01.2020
	Макарова

Елена

Владиславовна
	специалист 1 категории
	+7 921 187-65-73

Примечание:

1. Дежурство осуществляется с 08.00 до 08 .00 часов.

2. Передача данных (общая обстановка на территории поселения, другие нештатные и аварийные ситуации) в дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского района на 08.00  и 17.00 часов по телефону 71135.